
PRESSEMITTEILUNG 

Große discoTEL-Vorteilsaktion mit COMPUTERBILD  

Exklusiv für COMPUTERBILD-Leser: 50 Euro Startguthaben bei 

halbem Starterpaketpreis  

München, 14. Januar 2011: discoTEL stellt allen Lesern der COMPUTERBILD 

eine exklusive Vorteilsaktion bereit. Neukunden des discoTEL PLUS Tarifs 

bekommen 50 Euro Startguthaben geschenkt. Wer die 200 MB Flatrate-

Option gleich mitbestellt surft einen Monat komplett kostenlos und ohne 

Risiko. Zusätzlich gewährt discoTEL PLUS den COMPUTERBILD-Lesern 50 

Prozent Rabatt auf den Starterpaketpreis von regulär 9,95 Euro. Die 

Vorteilsaktion startet morgen, 15. Januar.  

Mit dem Testsieger discoTEL PLUS telefonieren und simsen Kunden für nur 7,5 

Cent pro Minute und SMS - ohne Vertragsbindung und ohne Fixkosten. Im 

Rahmen der COMPUTERBILD Vorteilsaktion entfällt der  Starterpaketpreis von 

regulär 9,95 Euro, es werden lediglich einmalig 4,95 Euro Versandkosten 

berechnet. Somit ergibt sich ein Vorteil von über 50%. Auch in etlichen Tariftests 

konnte discoTEL PLUS überzeugen, so belegte der Tarif ,neben Platz 1 in der 

Computerbild Ausgabe 3/11 in der Kategorie „Handy-Tarife ohne Grundgebühr“, 

auch mehrmals Platz 1 in Tarifvergleichen der Stiftung Warentest und Finanztest. 

1 Monat gratis surfen: Kunden, die die Internetflatrate 200 MB gleich mit 

bestellen, surfen einen Monat komplett kostenlos, statt regulär für 7,50 Euro. Die 

Internetflatrate hat eine Mindestlaufzeit von einem Monat und kann danach täglich 

zum Monatsende gekündigt werden. Während der Testlaufzeit fallen somit 

keinerlei Kosten für den Kunden an. discoTEL PLUS Kunden surfen hierbei mit 

HSPA-Highspeed bis 200 MB pro Monat, anschließend mit GPRS-

Geschwindigkeit.  

50 Euro Startguthaben geschenkt: Alle Leser, die an der exklusiven discoTEL 

Vorteilsaktion teilnehmen, erhalten 50 Euro Startguthaben geschenkt. Sofort bei 

Aktivierung wird das reguläre Startguthaben von 5 Euro aufgebucht. Für den 

ersten, zweiten und dritten vollen Kalendermonat werden automatisch jeweils 15 

Euro gutgeschrieben.  

Weitere Informationen, sowie die Möglichkeit der Bestellung erhalten Sie in der 

aktuellen Ausgabe 03/11 der COMPUTERBILD, die am 15. Januar in den Handel 

kommt. 

Über eteleon: 
 
Die eteleon e-solutions AG ist seit über 10 Jahren auf dem Telekommunikationsmarkt tätig. Der 
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